حسرت عمر بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا میں نے رویا میں دیکھا کہ ایک سیاہ قام پر اگندہ بالوں والی عورت مدینہ سے نکل کر جھہ کی طرف چلی گئی۔ فرمایا میں نے اس کی یہ تعبیر کی ہے کہ مدینہ کی وہائیں اور بیماریاں جھہ کی طرف چلی گئی ہیں۔

(مصباح بخاری کتاب التعمیر باب اذا رای انہ اخرج الشمس وحدث نمبر 6516)

جمعہ 24 جنوری 2003ء 20:20 بجے 1423 ہجری 24 ص 1382 ش 53-88 نمبر 21

## قیموں کیلئے موسم بہار

○ حضرت عائشہ فرماتی ہیں کہ ایک دفعہ میں نے یہ شعر حضرت ابو بکر صدیق کے سامنے پڑھے۔

وابيض يستقى الغمام بوجهه

ربيع النعام عصمة للارامل

ترجمہ: وہ سفید نورانی چہرے والا شخص جس کے منہ کا واسطہ دے کر بادل سے بارش طلب کی جاتی ہے۔ قیموں کیلئے موسم بہار اور یواؤں کی عزت کا محافظ ہے۔